
 

II.Da ň zo stavieb  

Predmet dane Základ dane v m2  Daň  

 0.00  0.000 

 0.00  0.000 

 0.00  0.000 

 0.00  0.000 

 0.00  0.000 

 0.00  0.000 

 82.00  35.998 

 0.00  0.000 

Celkom:   35.998 

Základ dane v m2  Daň  

 0.00   0.000 

 0.00   0.000 

Celkom:   0.000 

A-stavby na bývanie (§ 10 ods.l písm.a)  
B-stavby na pôd.produkciu (§ 10 ods.l písm.b) 
C-chaty (§ 10 ods.1 písm.c)  
D-garáže (§ 10 ods.1 písm.d)  
E-priem.stavby (§ 10 ods.l písm.el  

F-stavby na ost. činnos ť (§ 10 ods.1 písm.f) 

G-ostatné stavby (§ 10 ods.1 písm.g)  

H-viacú čelové stavby (§ 12 ods.6 zákona)  

III. Da ň z bytov  

Predmet dane 

A-Byty (§ 14 zákona)  
B-Nebytové priestory (§ 14 zákona)  

IV.Da ň z nehnute ľností celkom  

1.Da ň z nehnute ľností zaokrúhlená na eurocenty nadol 

(sú čet dane z pozemkov,dane zo stavieb a dane z bytov)  

35.99 Eur 

2.Splátky dane (§ 21 zákona) a splatnos ť dane pod ľa VZN 1/2012 Da ň 

z nehnute ľností pod ľa riadku l je splatná  

do 15 dní odo d ňa nadobudnutia právoplatnosti v sume :  35.99 

Daň (splátky dane) z nehnute ľností ste povinný uhradi ť na ú čet správcu dane 

č.9222312/0200, vedený v pobo čke banky VÚB a.s. v Brezne  

konštantný symbol 0558, variabilný symbol 17331927  

Daň ste povinný zaplati ť najneskôr do 15 dní odo d ňa právoplatnosti rozhodnutia a 

splátky dane najneskôr v lehote ich splatnosti na u vedený ú čet správcu dane alebo v 

hotovosti pri platbách do 332 eur zamestnancovi spr ávcu dane, ktorý je poverený 

prijíma ť platby na da ň.  

Odôvodnenie: Obec ako správca dane z nehnute ľností na základe podaného da ňového 

priznania vyrubila da ňovníkovi v zmysle zákona č.582/2004Zb.a zákona č.563/2009Zb. o 

správe daní a poplatkov a ustanovení VZN č.1/2012 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpa dy, da ň v sume uvedenej vo výrokovej 

časti tohto platobného rozhodnutia.  

Poučenie:  

Proti tomuto rozhodnutiu je možné pod ľa § 72 ods.2 a 3 da ňového poriadku poda ť 

odvolanie písomne alebo ústne do zápisnice u správc u dane v Hornej Lehote  
na Obecnom úrade v lehote do 15 dní odo d ňa jeho doru čenia.  

Včas podané odvolanie má pod ľa § 72 ods.7 da ňového poriadku odkladný ú činok.  

odtla čok úradnej pe čiatky  

 

 

Vladimír Bušniak 

starosta obce  
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